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Befagyaszthatok 
a gyógyszerárak 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Az országgyűlés tegnap úgy döntött, a gyógyszerpiac átmeneti zava-
rainak elhárítása vagy egyensúlyának fenntartása érdekében legfel-
jebb kilenc hónapra befagyaszthatok egyes gyógyszerek árai. A parla-
ment 339 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül fogad-
ta el Böhm András és Szabó Lajos indítványát az árak megállapításá-
ról szóló törvény módosítására. Eszerint csak akkor lehet magasabb a 
szerződésben szereplő gyógyszerek ára, ha ahhoz az egészségügyi mi-
niszter kérelem alapján hozzájárul. 

Korábban a Fidesz-frakció képviselői ellenezték az árbefagyasztást. 
Bartha László szegedi országgyűlési képviselő, a parlament egészség-
ügyi bizottságának tagja a közelmúltban úgy fogalmazott: nem tartja 
járható útnak a piacba történő drasztikus beavatkozást, amit egyéb-
ként az Alkotmánybíróság is ellenzett. Tegnap azonban azt mondta, 
az indítványban azóta lényeges módosítások történtek, amely már 
kompromisszumos megoldásnak tekinthető. A kormány ugyanis 
csak december 31 -éig avatkozhat be a gyógyszerárakba, és meg is kell 
egyeznie a gyógyszergyárakkal. Mindezeket látva a Fidesz-frakció úgy 
döntött, nem akarja megakadályozni az ártárgyalásokat, ezért meg-
szavazták az indítványt. 

Eső, áramszünet sem tudta zavarni a fesztiválozókat 

Elzárták az Etelka 
sori sörcsapokat 
Vasárnap éjfélkor elzárták a sör-
csapokat a szegedi Etelka soron. 
Az egyórás áramszünet és a két 
alkalommal érkező hatalmas 
eső sem szegte kedvét a tizen-
kettedik sörfesztiválra érkező 
több tízezres tömegnek az öt 
nap alatt. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Az idén tizenkettedik alkalom-
mal rendeztek Szegeden sörfesz-
tivált. Múlt szerdától vasárnapig 
az Etelka sori pályán naponta 
több ezren itták a sört, ették a 
sülteket és tapsoltak a számtalan 
produkciónak. 

Vasárnap este a Hooligans 
együttes élő koncertjén is el-
eredt az eső, de a rajongók eser-
nyőik alatt tovább buliztak. - A 
nyitó napon egyórás áramszü-

net zavarta meg a hangulatot, 
valamint később két alkalom-
mal is hatalmas eső zúdult az 
pályára. Szerencsére egyiktől 
sem menekültek el látogatóink 
- foglalta össze a történteket 
Puskás László, az Ó-Park 2001. 
Kft ügyvezetője, a fesztivál fő-
szervezője. 

A rendezvény öt napja alatt te-
herautószám kellett újra és újra 
sört, illetve üdítőt hozni. A leg-
népszerűbb a búza, valamint - a 
járművel érkezők körében - az 
alkoholmentes sör volt. Az éte-
lek közül legjobban a bajor csü-
lök és grill csirke fogyott. A leg-
több nézőt a női olajbirkózás és a 
férfi hastánc vonzotta. 

Egy hónap szünet után július 
14-étől 18-áig ismét az Etelka 
sorra várják a vendégeket - az I. 
szegedi piknik fesztiválra. 

Közgazdászok vitája 
Egy Csongrád megye gazdasági helyzetéről szóló tanulmány vitájára 
várja a Magyar Közgazdasági Társaság (MKT| Csongrád megyei szer-
vezete az érdeklődőket holnap délután 3 órára a SZAB-székházba. Az 
előadó Lengyel Imre tanszékvezető egyetemi docens, az MKT megyei 
szervezetének alelnöke, a felkért hozzászólók: Klonkai László, a KSH 
megyei igazgatója és Kürti Klára, az iparkamara gazdasági igazgatója. 

A légcsöve és tüdeje épen maradt a gázrobbanásban megsérült munkásnak 

Véletlenek összjátéka 
A csatornázási munkálatokat 
kivitelező cég, a Culvert 2003 
Konzorcium vezetését ellátó 
Hídépítő Rt. szakembere a vé-
letlenek szerencsétlen összeját-
szásának nevezte a szombati 
gázrobbanást. A fúrást végző 
munkás súlyosan megégett. 
Testfelületének majdnem fele 
sérült, jelenleg a klinikán ápol-
ják. 

Mint korábban megírtuk, szom-
baton egy héten belül második al-
kalommal rongáltak meg mun-
kások csatornaépítés közben gáz-
vezetéket. A kiömlő gáz mindkét 
esetben berobbant. Csütörtökön 
senki sem sérült meg, az anyagi 
kár azonban több millió forint, 
hiszen a közeli trafó is megrongá-
lódott. Ezt a balesetet az okozta, 
hogy a gázvezeték kikerülte a tra-
fót. A cső ezért a földfelszínhez 
közelebb húzódott, mint a mun-
kások gondolták. 

Tajti Péter, a Dégáz Rt. hálózati 
igazgatója elmondta, ez alkalom-
mal egy Békés megyei alvállalko-
zó okozta a balesetet. Amikor a 
munkás észrevette, hogy átfúrta 
a gázvezetéket, kikapcsolta a ké-
szüléket, ami szikrát okozott, és 
berobbant a gáz. Az alvállalkozó, 
a Békés megyei Kék Láng Kft., el-
ismerte a felelősségét. 

A Csongrád Megyei Munka-
biztonsági és Munkaügyi Fel-
ügyelőség, minden esetben mun-
kavédelmi szempontból vizsgálja 
a kivitelezést. Amennyiben sze-
mélyi sérüléssel járó baleset so-
rán megállapítják, hogy mulasz-
tás történt, felfüggesztik a veszé-
lyes tevékenységet, szabálysérté-
si eljárást folytatnak le, vagy 
munkavédelmi bírságot szabnak 
ki. A szombati esetről nem tu-

Értetlenül álltak a szakemberek már az első, a gyálai robbanás 
e l ő t t is Fotó: Karnak Csaba 

dott nyilatkozni a felügyelőség, 
mert még vizsgálják az eset kö-
rülményeit. 

A csatornázási munkálatok 
megrendelője, a Szegedi Víziköz-
mű Működtető és Fejlesztő Rt. 
igazgatója, Nóvák Gyula felhá-
borodásának adott hangot a tör-
téntekkel kapcsolatban. - Nem 

fordulhat elő, hogy egy gázszere-
lésben jártas alvállalkozó, akinek 
profiként kellene végeznie a 
munkáját, ilyen hibát követ el -
jelentette ki az igazgató. 

A csatornázási munkálatokat 
kivitelező cég, a Culvert 2003 
Konzorcium vezetését ellátó 
Hídépítő Rt. létesítményvezető-

je, Csepregi András, nem akart 
bűnbakot keresni. Mint el-
mondta, előfordul, hogy a köz-
műfektetés alkalmával a fúró-
berendezés nem jó irányba ha-
lad és kitér. Szombaton ez tör-
tént: a fúrófej megsértette a 
gázvezetéket. - Az alvállalkozó 
a szabályoknak megfelelően el-
végezte a közműfeltárást. Ez 
egy szerencsétlen helyzet, amit 
a véletlenek összjátéka okozott. 
Nyolcéves praxisom alatt még 
nem találkoztam ilyen esettel -
hangsúlyozta a Hídépítő Rt. 
szakembere. 

A fúrást végző munkás testfe-
lületének majdnem fele, ponto-
san a 40 százaléka megégett. Az 
elsődleges orvosi szakvélemé-
nyek szerint első- és másodfokú 
égési sérüléseket szenvedett, az 
alaposabb vizsgálatok azonban 
megállapították, bal karján való-
színűleg súlyos, harmadfokú 
égési sérülései vannak. A balese-
tet szenvedett férfinak a szaba-
don lévő testfelülete, a lába, ke-
ze, felsőteste és feje égett meg. 

- Állapota azért nem életveszé-
lyes, mert a légcsöve és tüdeje 
nem sérült, nem lélegezte be sem 
az égő gázt, sem pedig a közelé-
ben lévő forró levegőt - mondta 
Kapitány Klára, a Szegedi Tudo-
mányegyetem Bőrgyógyászati és 
Allergológiai Klinikájának ad-
junktusa. 

A megégett férfi tegnap délelőtt 
kötözésen volt, majd további -
többek között EKG - vizsgála-
tokra szállították. Ekkor sikerült 
pár szót váltanunk vele. A sérült-
nek szemmel láthatóan nagy fáj-
dalmat okozott a beszéd - nem 
tudott és nem is akart nyilatkoz-
ni a történtekről. 

A.T.J. 

Szegedi folyamat 
Önkormányzatiság, EU-regiona-
lizmus, intézményi reformok cím-
mel rendezi a Szegedi Biztonságpo-
litikai Központ soron következő 
konferenciáját, amely tegnap nyílt 
meg. A program a Szegedi folyamat 
keretében megfogalmazott célok-
hoz, a délkelet-európai térség in-
tegrálódásának elősegítéséhez és az 
Északi Fény elnevezésű projekthez 
illeszkedik: Norvégia és Magyaror-

szág kormánya is támogatja. A 
péntekig tartó kurzuson az előadók 
a jogharmonizáció, az intézményi 
reformok, a kereskedelemfejlesztés 
témáit tárgyalják. A szerb-monte-
negrói, macedón és ukrán kor-
mányzati, önkormányzati résztve-
vők, az igazságszolgáltatás és a 
bűnüldözés szakemberei a magyar 
demokratikus intézmények kiépü-
léséről is tájékoztatást kapnak. 

Az Invitelt is érinti a hírközlési hatóság döntése 

Olcsóbban telefonálhatunk 
Folytatás az 1. oldalról 

Az országos hívásvégződtetés 
6,19 forintról 4,42 forintra csök-
ken csúcsidőben, csúcsidőn kí-
vül 2,99 forintról 2,32 forintra. 

Az átlagos díjcsökkentés az In-
vitel esetében 45, az Emitelnél 
48, a Hungarotelnél és a Monor-
telnél 56 százalék. Az Invitelnél 
a helyi hívásvégződtetés 6,44 fo-
rintról 3,94 forintra, az Emitel-
nél 6,42 forintról 3,58 forintra, a 
Hungarotelnél 8,10 forintról 
3,94 forintra, a Monortelnél pe-
dig 8,67 forintról 3,94 forintra 
csökken. 

A hírközlési tanácsot az uniós 

SOKAN KERNEK UJ VONALAT 
A mobiltelefonok gyors elterjedése 
miatt az ügyfelek nem adnak visz-
sza több vonalat a szolgáltatónak, 
mint ahányan új igénylést adnak 
be - válaszolta kérdésünkre Ko-
rács Rita, az Invitel Rt. kommuni-
kációs menedzsere. Az új előfize-
tők száma Csongrád megyében 
magasabb, mint azoké, akik le-
mondanak vezetékes telefonjuk-
ról. Kovács Rita hozzátette, a szol-
gáltató azt tapasztalja, az embe-
rek jobban odafigyelnek arra, mi-
lyen előfizetői csomagot választa-
nak, s arra is, hogy költségkímélő 
módon telefonáljanak. 

A vonalas hívások díját érdemes újra számolni Fotó: Schmidt Andrea 

átlaghoz való közelítés mellett a 
döntéskor az is vezérelte, hogy 
tovább mérséklődjenek a hazai 
vezetékes szolgáltatók közötti 
indokolatlan összekapcsolási díj-
különbségek. Mától vége annak 
a helyzetnek, hogy az Invitel és a 
Hungarotel közötti díjkülönbség 
a helyi hívásvégződtetés tekinte-
tében csúcsidőben elérte a 26 
százalékot, csúcsidőn kívül pedig 
a 35-öt. A jogszabályok értelmé-
ben 2004-től költségalapon kell 

meghatározni a nagykereskedel-
mi internetdíjakat is, amelyeket 
a helyi összekapcsolás díjainál 
alacsonyabban határoztak meg. 

A tanács április 21-én hozta 
nyilvánosságra a telefondíjakra 
vonatkozó határozattervezeteit: 
az érintett szolgáltatóknak 20 
nap állt rendelkezésükre, hogy 
ezekkel kapcsolatban észrevéte-
leket tegyenek. Az NHHT teg-
nap közölte: bár a díjmegállapí-
tás a szolgáltatók közti elszámo-

AZ INVITEL 
JOGORVOSLATOT 
KERES 
Vidos Tibor, az Invitel Rt. kül-
ső kapcsolatok és szabályo-
zás ágazati igazgatója e l -
mondta, a cég tanulmányozza 
az NHH tanácsának határoza-
tát. Azt azonban tüzetesebb 
vizsgálat nélkül is meg lehet 
ál lapítani - tette hozzá - , 
hogy a hatóság nem vette f i -
gyelembe az Invitel Rt . -nek az 
ármegál lapí tás törvényessé-
gére, módszertanára és ered-
ményére tett észrevételeit, 
ezért az Invitel élni fog a hazai 
és nemzetközi jog által bizto-
sított jogorvoslati lehetősé-
gekkel. Az Invitel Rt. a határo-
zatban foglaltaknak megfele-
lően, június 15- től az új ösz-
szekapcsolási árakat s z á m -
lázza a társszolgáltatóknak. 

lásban használt díjakra vonatko-
zik, a tanács azt reméli, hogy a 
nagykereskedelmi árak csökken-
tése hatással lesz a kiskereske-
delmi díjakra is, s így még inkább 
élénkíti a távközlési és internet-
piaci versenyt. 

E K . 

Termelői vagy felvásárlói érdeket sértett az akció ? 

Célkeresztben 
a Balogh-fokhagyma 
Eltérően értékeli a magyarcsanádi gazda elhíresült fokhagymája 
körül kirobbant botrányt az ügy két szereplője. A hagyma termelője 
szerint a vihar amiatt támadt, hogy felvásárlói érdekeket sértett az 
akció, míg az általunk megszólaltatott felvásárló szerint az áru-
házlánc hirdetése igenis megzavarhatta a piacot, aminek a ter-
melők látják kárát. 

A Metró nagyáruház első osz-
tályú vágott fokhagymát kíná-
ló katalógusa a hónap elején 
jelent meg a makói postalá-
dákban, és a fénykép tanúsága 
szerint nagy, méretes fejeket 
kínált egykilós kiszerelésben, 
kilónként 299 forintért. A ma-
kói székhelyű Országos Hagy-
ma Terméktanács, illetve az 
egyik ismert termelő és felvá-
sárló, Mágori józsefné lapunk-
nak úgy nyilatkozott: ez hátrá-
nyosan befolyásolja a betakarí-
tási szezon elején az árakat, 
ami a termelési kedv további 
csökkenését eredményezheti. 
Később kiderült, a forgalomba 
hozott termék valójában a fo-
tón láthatónál kisebb, há-
rom-négy centis hagyma. Eze-
ket először a terméktanács, il-
letve Mágori Józsefné úgy mi-
nősítette, nem felelnek meg az 
első osztály követelményei-
nek, később azonban kiderült, 
az új előírások szerint az áru 
joggal viseli ezt a minősítést. 
(Ezek szerint a megszólalt két 
hagymás szakember nem tar-
tott lépést az előírások válto-
zásával, a szerk.) A történet 
külön érdekessége, hogy az 
árumegjelölő címkén a terme-
lő adatai között nem létező cí-
met tüntettek fel. 

Az akciós fokhagyma beszál-
lítója, a magyarcsanádi Balogh 
István úgy gondolja, nincs sem-
mi különös abban, hogy ő fok-
hagymát termel és azt eladja -
jelen esetben egy nagyáruház-
nak, kilónként kétszáznyolc-

van forintért. Az, hogy az árura 
eredetileg hibás címet feltünte-
tő címkét készített a nyomda, 
szerinte mellékes körülmény -
igaz, az új, javított árujelölő 
matricára már azt is ráíratta, 
mekkorák a hálóban található, 
szabvány szerint első osztályú 
fejek. A férfinak meggyőződése, 
hogy félrevezetik a termelőket 
azok a felvásárlók, akik csak az 
ötven milliméteres fokhagymát 
fogadják el első osztályúnak és 
szerinte inkább az a kérdés, mi-
ért fizetnek az övéhez hasonló, 
három-négy centis fejekért 
mindössze kétszáz forintot ki-
lónként a termelőknek, sőt az 
ötcentisekért is csak kétszáz-
negyvenet. Úgy gondolja, a vi-
har azért támadt akciós fok-
hagymája körül, mert az alkal-
mi adásvétel sérti az ő üzleti ér-
deküket. 

Más a véleménye Mágori fó-
zsefnének, aki az esetre a Hagy-
ma Terméktanáccsal együtt fel-
hívta a figyelmünket. Meggyőző-
dése, hogy az áruház akciója -
akarva vagy akaratlanul - igenis 
megzavarta a hagymapiacot. Fel-
vetésünkre, hogy a hagyma árát 
sokkal inkább a reális piaci folya-
matok, viszonyok határozzák 
meg, mint az áruházak hirdeté-
sei, Mágoriné úgy válaszolt: az 
interneten is elérhető reklámúj-
ságra igenis felfigyeltek még kül-
földön is, és az szerinte tényle-
ges, méghozzá negatív hatást 
gyakorolt a magyar fokhagyma 
árára. 

SZ. I. M. 


